Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 1º TERMO DE ADITAMENTO - PP Nº 010/2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B882316C0BAE8DE98D01671C1903C26E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1

Termo Aditivo

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000

Fone: 74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

1º TERMO DE ADITAMENTO À ARP

Primeiro termo de aditamento que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, neste ato
representado pela Prefeita Municipal, Sra. ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA e a
sociedade empresária COPAVET – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E
VETERINÁRIOS LTDA, ambos já qualificados no instrumento contratual ora aditado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 O presente instrumento tem por objeto alterar ata de registro de preços (ARP) celebrada em 1º
de abril de 2021, no curso do processo em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES
2.1. Reequilibram-se os valores previstos no referido instrumento, atualizando-se da seguinte
forma:

LOTE 04 – CIMENTO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA VALOR

REGISTRADO
VALOR

REEQUILIBRADO

1
CIMENTO, CP11 F32 COMUM CINZA. EMBALAGEM: SACO
COM 50 KG.

SC ZEBU R$34,94 R$38,67

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
3.1 O presente Termo de Aditamento é celebrado com fundamento na alínea “d” do inciso II do art.
65 da  Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA DEMAIS CONDIÇÕES
As demais cláusulas e condições do contrato retromencionado permanecem inalteradas no seu teor
e em vigor.

E, por estarem, justos e contratados, celebram o presente em 03 (três) vias de igual conteúdo e
validade.

                                     João Dourado/BA, 1º de outubro de 2021.

_____________________________________

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA
Rep. Legal: Rosângela Cardoso Dourado Loula

_____________________________________

COPAVET – COMÉRCIO DE PRODUTOS
AGRÍCOLAS E VETERINÁRIOS LTDA.

Rep. Legal.: Herbert Cesar Noronha

Testemunhas:

_____________________________________ _____________________________________
(assinatura) (assinatura)

Nome: ______________________________ Nome: ______________________________
CPF/MF: _______._______._______-_____ CPF/MF: _______._______._______-_____

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B882316C0BAE8DE98D01671C1903C26E

		2021-11-03T10:13:15-0300